
(            )

113年公司成立

113年度淨利

113年底股東權益

114年1月2日現金增資

114年增資後股東權益

法定盈餘公積

-

-

保留盈餘

-

20,000

20,000

20,000

股本

50,000

5,00025,000 30,000

50,000

75,000

總計

50,000

20,000

70,000

100,000

資本公積

-

5,000

x

持股比例

60%

60%

40%

=

2,000

12,000

42,000

40,000

採用權益法之投資

30,000

相對會計項目

銀行存款

投資收益

資本公積

稅務

未實現不認列

三三─被投資公司之股東權益 仟元 中中─投資公司，認列採用權益法之投資


