

三三—被投資公司之股東權益

仟元

	股本	資本公積	法定盈餘公積	保留盈餘	總計	持股比例
113年公司成立	50,000	-	-	-	50,000	
113年度淨利				20,000	20,000	60%
113年底股東權益	50,000			20,000	70,000	
114年1月2日現金增資	25,000	5,000			30,000	X
114年增資後股東權益	75,000	5,000	-	20,000	100,000	40%

中中—投資公司，認列採用權益法之投資

採用權益法之投資	相relative會計項目	稅務
30,000	銀行存款	
12,000	投資收益	未實現不認列
42,000		
(2,000)	資本公積	
40,000		